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Annotatsiya. Global miqyosda misga boʻlgan talabning ortishi oksidlangan va aralash mis rudalarini 

samarali qayta ishlash texnologiyalarini takomillashtirishni taqozo etmoqda. Mazkur tadqiqotning 

maqsadi dunyo mis rudasi zaxiralari tarkibida oksidlangan rudalarning oʻrnini aniqlash, jahonning yirik 

porfir mis konlarida qoʻllanilayotgan zamonaviy qayta ishlash texnologiyalarini qiyosiy tahlil qilish 

hamda Qalmoqir koni sharoitida ularni qoʻllash istiqbollarini baholashdan iborat. Tadqiqotda tizimli 

adabiyotlar tahlili, qiyosiy tahlil va analitik-sintetik yondashuv usullaridan foydalanildi. Oʻtkazilgan 

tahlillar natijasida Qalmoqir koni oksidlangan rudalarining mineralogik tarkibi jahonning yirik porfir 

mis konlariga oʻxshashligi, biroq rudada oltin va kumushning sanoat ahamiyatiga ega miqdorda 

mavjudligi hamda misning asosiy qismi oksidlangan minerallar tarkibida uchrashi aniqlanib, xorijiy 

texnologiyalarni bevosita qoʻllash emas, balki ularni mahalliy geologik va mineralogik sharoitlarga 

moslashtirish zarurligi asoslandi. 

Kalit so‘zlar: oksidlangan mis rudasi, porfirli konlar, Qalmoqir, tanlab eritish, SX-EW, oltin va 

kumushni korrelyatsiyasi, gilli minerallar, ikki bosqichli gidrometallurgiya. 
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Kirish. Mis jahon iqtisodiyotining strategik 

xomashyo resurslaridan biri boʻlib, elektr 

energetikasi, transport, mashinasozlik, elektronika 

va qayta tiklanuvchi energiya texnologiyalarining 

rivojlanishi bilan unga boʻlgan talab izchil ortib 

bormoqda. 2024-yilda dunyo boʻyicha mis ishlab 

chiqarish hajmi 23 mln tonnaga, isteʼmol hajmi esa 

27,4 mln tonnaga yetdi [12]. Tozalangan mis 

isteʼmolining 58 % Xitoy hissasiga toʻgʻri 

kelmoqda, bu esa mis xomashyo bazasidan yanada 

samarali foydalanish va yangi texnologiyalarni 

ishlab chiqishni dolzarb vazifaga aylantirmoqda [3]. 

Jahon mis sanoatining asosini porfir tipidagi 

konlar tashkil etadi. Chili, Peru, AQSH, Meksika, 

Panama, Mongoliya, Indoneziya va 

Oʻzbekistondagi yirik porfir konlari global mis 

ishlab chiqarishning asosiy qismini taʼminlaydi. 

USGS baholashlariga koʻra, hali aniqlan-magan 

porfir tipidagi konlarda taxminan 3,1 mlrd tonna mis 

resurslari mavjud boʻlib, bu hozirgi aniqlangan 

zaxiralardan deyarli ikki barobar koʻpdir [8]. 

Mazkur konlarning katta qismida sulfidli rudalar 

Аннотация. Рост мирового спроса на медь обусловливает необходимость совершенствования 

технологий переработки окисленных и смешанных медных руд. Целью настоящего исследования 

является определение роли окисленных руд в мировых запасах медных руд, сравнительный анализ 

современных технологий их переработки на крупнейших медно-порфировых месторождениях 

мира, а также оценка перспектив их применения для месторождения Калмакыр. В работе 

использованы методы систематического анализа научной литературы, сравнительного анализа 

и аналитико-синтетического подхода. Установлено, что минералогический состав окисленных 

руд месторождения Калмакыр во многом аналогичен крупнейшим мировым медно-порфировым 

месторождениям, однако наличие промышленных содержаний золота и серебра, а также 

преобладание окисленных форм меди требуют адаптации зарубежных технологий к местным 

геолого-минералогическим условиям. 

Ключевые слова: окисленная медная руда, порфировые месторождения, Калмакыр, 

выщелачивание, SX-EW, корреляция золота и серебра, глинистые минералы, двухступенчатая 

гидрометаллургия. 
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Abstract. The increasing global demand for copper necessitates the development of efficient technologies 

for processing oxidized and mixed copper ores. This study aims to determine the role of oxidized ores in 

global copper ore reserves, comparatively analyze modern processing technologies applied at the 

world's largest porphyry copper deposits, and evaluate their applicability to the Kalmakyr deposit. The 

research employed a systematic literature review, comparative analysis, and an analytical-synthetic 

approach. The results indicate that the mineralogical composition of the Kalmakyr oxidized ores is 

generally similar to that of major porphyry copper deposits worldwide. However, the presence of 

economically significant gold and silver contents together with the predominance of oxidized copper 

minerals requires the adaptation of existing foreign technologies to local geological and mineralogical 

conditions rather than their direct implementation. 
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bilan bir qatorda oksidlangan va aralash rudalar ham 

uchraydi. 

Konlarni uzoq yillar davomida ekspluatatsiya 

qilish natijasida yuqori qatlamlarda joylashgan 

oksidlangan va aralash rudalar hajmi ortib 

bormoqda [1]. Masalan, Olmaliq kon-metallurgiya 

kombinatining Qalmoqir konida koʻp yillar 

davomida alohida omborlarga yigʻilgan 100 mln 

tonnaga yaqin balansdan tashqari (Cu – 0,455 %) 

hamda 10 mln tonnadan ortiq balansdagi (Cu – 

0,827 %) oksidlangan va aralash rudalar mavjud. 

Biroq korxonaning amaldagi texnologik sxemasi 

asosan sulfidli rudalarni flotatsiya qilish va 

pirometallurgik qayta ishlashga moʻljallangan 

boʻlib, oksidlangan rudalarni kompleks oʻzlashtirish 

masalasi toʻliq hal etilmagan. 

Jahon amaliyoti shuni koʻrsatadiki, 

oksidlangan rudalarni qayta ishlashda yagona 

universal texnologiya mavjud emas [15]. Chili 

konlarida (Escondida, Chuquicamata, Spence, 

Cerro Verde) oksidlangan rudalar asosan uyumda 

tanlab eritish va SX–EW texnologiyasi asosida 

qayta ishlansa, Morenci va Tenke Fungurume 

konlarida gidrometallurgik jarayonlar yuqori mis 

ajralish darajasini taʼminlamoqda. Aksincha, Oyu 

Tolgoi, Las Bambas, Cobre Panama va Quellaveco 

konlarida oksidlangan rudalar asosiy sulfidli rudalar 

bilan cheklangan miqdorda aralashtirilib flotatsiya 

qilinadi yoki alohida omborlarda saqlanadi [6]. 

Ushbu texnologik yondashuvlarning har biri ruda 

tarkibi, mineralogik xususiyatlari va foydali 

komponentlarning tarqalish qonuniyatlariga bogʻliq 

holda tanlanadi. 

Qalmoqir koni rudalarining mineralogik 

tarkibi Chili, Peru va AQSHdagi yirik porfir 

konlariga oʻxshash boʻlishiga qaramay, uning 

tarkibida mis bilan birga oltin va kumushning sanoat 

ahamiyatiga ega miqdorda mavjudligi xorijiy 

texnologiyalarni bevosita qoʻllash imkoniyatini 

cheklaydi [10]. Shu sababli jahonning yirik mis 

konlarida oksidlangan rudalarni qayta ishlash 

tajribalarini qiyosiy tahlil qilish, ularning afzallik va 

kamchiliklarini baholash hamda Qalmoqir koni 

sharoitiga mos texnologik yechimlarni asoslash 

muhim ilmiy va amaliy ahamiyat kasb etadi [4]. 

Tadqiqot metodologiyasi. Mazkur tadqiqot-

da dunyo mis rudasi zaxiralari tarkibida oksidlangan 

rudalarning oʻrni hamda ularni qayta ishlashda 

qoʻllanilayotgan zamonaviy texnologiyalarni 

baholash maqsadida tizimli adabiyotlar tahlili, 

qiyosiy tahlil hamda analitik-sintetik yondashuv 

usullaridan foydalanildi [14]. 

Tadqiqotning axborot bazasini International 

Copper Study Group, United States Geological 

Survey va International Wrought Copper Council 

maʼlumotlari, shuningdek, jahonning yetakchi mis 

konlari hamda ularda qoʻllanilayotgan rudalarni 

qayta ishlash texnologiyalariga bagʻishlangan ilmiy 

maqolalar, texnik hisobotlar va ishlab chiqarish 

korxonalarining ochiq maʼlumotlari tashkil etdi [2]. 

Tahlil jarayonida Chili (Escondida, 

Chuquicamata, Collahuasi, Los Pelambres, 

Spence), Peru (Cerro Verde, Las Bambas, 

Antamina, Quellaveco), AQSH (Morenci, Bingham 

Canyon), Indoneziya (Grasberg), Mongoliya (Oyu 

Tolgoi), Kongo Demokratik Respublikasi (Tenke 

Fungurume, Kamoa-Kakula, Kamoto), Meksika 

(Buenavista del Cobre), Rossiya (Polar Division) 

hamda Oʻzbekistondagi Qalmoqir konlarining 

geologik tuzilishi, ruda turlari, mineralogik tarkibi 

va qoʻllanilayotgan texnologik sxemalari oʻzaro 

qiyosiy tahlil qilindi. 

 
1-rasm. Tadqiqot obyektlari sifatida tanlangan 

jahonning yirik mis konlari. 

 

Qiyosiy tahlilda rudalarning oksidlanish 

darajasi, mis minerallarining mineralogik tarkibi, 

foydali komponentlarning tarqalish qonuniyatlari 

hamda oksidlangan rudalarni flotatsiyalash, uyumda 

tanlab eritish, eritmadan ekstraksiya, elektroliz, 

sulfidlash va boshqa gidrometallurgik jarayon-

larning texnologik samaradorligi asosiy baholash 

mezonlari sifatida qabul qilindi [9]. Shuningdek, 

turli konlarda qoʻllanilayotgan texnologiyalarning 

afzalliklari va cheklovlari rudalarning mineral 

tarkibi, qimmatbaho yoʻldosh metallarning 
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mavjudligi hamda ishlab chiqarish sharoitlari 

nuqtayi nazaridan tahlil qilindi. 

Qalmoqir koni uchun xorijiy tajribalarni 

moslashtirish imkoniyatlarini baholash maqsadida 

konning oksidlangan rudalari mineralogik tarkibi 

alohida oʻrganildi. Ruda tarkibidagi SiO₂, Al₂O₃, Fe, 

Cu, Au va Ag miqdorlari, shuningdek, oksidlangan 

va sulfidli misning oʻzaro nisbatlari jahonning yirik 

porfir mis konlari koʻrsatkichlari bilan taqqoslandi. 

Olingan natijalar asosida mavjud texnologi-

yalarning Qalmoqir koni sharoitida qoʻllanish 

imkoniyatlari, ularning afzalliklari va cheklovlari 

baholanib, oksidlangan rudalarni kompleks qayta 

ishlashning istiqbolli yoʻnalishlari aniqlandi [16]. 

Tadqiqot natijalarini umumlashtirishda ilmiy 

tahlil, mantiqiy umumlashtirish va sintez 

usullaridan foydalanildi. Natijada jahon tajribasi 

hamda Qalmoqir konining geologik va mineralogik 

xususiyatlari asosida oksidlangan mis rudalarini 

samarali qayta ishlashning ustuvor texnologik 

yoʻnalishlari ilmiy jihatdan asoslab berildi. 

Natijalar va muhokama. Jahonning yirik 

mis konlarida oksidlangan rudalarni qayta ishlash 

texnologiyalarini qiyosiy tahlil qilish shuni 

ko‘rsatdiki, texnologik sxemani tanlash, avvalo, 

rudaning mineralogik tarkibi, oksidlanish darajasi, 

foydali komponentlarning tarqalish xususiyatlari 

hamda yo‘ldosh metallar mavjudligiga bog‘liq [11]. 

Shu sababli turli konlarda qo‘llanilayotgan 

texnologiyalar bir-biridan sezilarli darajada farq 

qiladi. 

Chili, Peru va AQSHdagi Escondida, 

Chuquicamata, Spence, Cerro Verde hamda 

Morenci kabi yirik porfir mis konlarida oksidlangan 

rudalar asosan uyumda tanlab eritish (Heap 

Leaching), eritmadan ekstraksiya (SX) va elektroliz 

(EW) texnologiyalari asosida qayta ishlanadi. 

Ushbu texnologiyalar oksidlangan mis minerallarini 

yuqori samaradorlik bilan eritmaga o‘tkazish va 

99,99 % tozalikdagi katod mis olish imkonini 

beradi. Biroq ushbu konlarda oksidlangan rudalar 

tarkibida oltin va kumush miqdorining juda pastligi 

sababli texnologik jarayon faqat misni ajratib 

olishga yo‘naltirilgan [5]. 

Oyu Tolgoi, Las Bambas, Cobre Panama va 

Quellaveco konlarida esa oksidlangan rudalarni 

alohida gidrometallurgik qayta ishlash o‘rniga 

ularni maʼlum miqdorda sulfidli rudalar bilan 

aralashtirib flotatsiyalash amaliyoti qo‘llaniladi. 

Biroq oksidlangan minerallar va gil minerallarining 

ortishi flotatsiya jarayonida pulpaning reologik 

xossalarini o‘zgartirib, havo pufakchalari barqa-

rorligini pasaytiradi hamda mis minerallarining 

ko‘pikka birikish ehtimolini kamaytiradi. Natijada 

misning ajralish darajasi pasayishi kuzatiladi [13]. 

Tenke Fungurume va Kamoto konlarida 

oksidlangan mis-kobalt rudalarini qayta ishlashda 

chanlarda kislotali tanlab eritish texnologiyasi 

qo‘llanilib, misning ajralish darajasi 90–95 % gacha 

yetkaziladi. Bunday yuqori ko‘rsatkichlarga 

maydalangan rudaning erituvchi bilan to‘liq 

kontaktga kirishi hamda jarayon parametrlarining 

qatʼiy nazorat qilinishi hisobiga erishiladi. Mazkur 

texnologiya tarkibida oltin va kumush deyarli 

mavjud bo‘lmagan rudalar uchun samarali 

hisoblanadi. 

Qalmoqir koni oksidlangan rudalarining 

mineralogik tarkibi jahonning ko‘plab porfir mis 

konlariga o‘xshash bo‘lsa-da, tarkibida oltin va 

kumushning sanoat ahamiyatiga ega miqdorda 

mavjudligi uni boshqa konlardan farqlaydi. 

O‘tkazilgan qiyosiy tahlillar natijasida Chili va 

AQSH konlarida muvaffaqiyatli qo‘llanilayotgan 

Heap Leaching–SX–EW texnologiyasini Qalmoqir 

konida to‘g‘ridan-to‘g‘ri qo‘llash maqsadga 

muvofiq emasligi aniqlandi. Chunki bunday 

texnologiyada oltin va kumushning asosiy qismi 

eritilmasdan chiqindida qolib ketadi. 

Qalmoqir koni oksidlangan mis rudasining 

mineralogik tarkibini tahlil qilish. Qalmoqir koni 

oksidlangan mis rudasining mineralogik tarkibi 

tahlili (1-jadval) rudaning kremniy oksidi (SiO₂) 

miqdori 61,88 % ni tashkil etishini ko‘rsatdi. 

Mazkur ko‘rsatkich rudada kvars va boshqa silikat 

minerallari ustunligini bildiradi hamda boyitish va 

gidrometallurgik jarayonlarda mineral massaning 

asosiy qismini inert jinslar tashkil etishini 

ko‘rsatadi. Alyuminiy oksidining (Al₂O₃) 13,19 % 

miqdorda mavjudligi rudada gil minerallari va 

alyumosilikatlarning salmoqli ulushga ega 

ekanligini tasdiqlaydi. 

1-jadval va 2-rasm maʼlumotlariga ko‘ra, 

Qalmoqir koni oksidlangan mis rudasining asosiy 

qismini kremniy oksidi tashkil etib, uning miqdori 

61,88% ga teng. Alyuminiy oksidining miqdori 

13,19%, umumiy temir esa 6,82% ni tashkil etadi. 

K₂O (4,70%) va MgO (1,99%) miqdorlarining 

nisbatan yuqoriligi rudada silikat va alyumosilikat 
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minerallari ustunligini ko‘rsatadi. Na₂O, CaO, P₂O₅, 

S va MnO miqdorlari esa nisbatan kam bo‘lib, 

ularning umumiy mineral tarkibga taʼsiri 

cheklangan. 

1-jadval. 

Qalmoqir koni oksidlangan mis rudasining 

mineralogik tarkibi 

 

 
2-rasm. Qalmoqir koni oksidlangan mis 

rudasining asosiy oksidlar tarkibi. 

 

Grafik tahlil shuni ko‘rsatadiki, SiO₂ ning 

ulushi boshqa komponentlarga nisbatan keskin 

ustunlik qiladi. Bu esa rudaning boyitish jarayonida 

asosiy jins massasini kvars va boshqa silikat 

minerallari tashkil etishini bildiradi. Bunday 

mineralogik tarkib oksidlangan rudalarni qayta 

ishlashda maydalash, flotatsiya va gidrometallurgik 

jarayonlarning texnologik parametrlarini tanlashda 

muhim omil hisoblanadi. 

 
3-rasm. Qalmoqir konida misning fazaviy 

taqsimlanishi. 

 

Ruda tarkibidagi umumiy temir miqdori 

6,82% bo‘lib, uning asosiy qismi oksidlangan 

shaklda (6,37%), sulfidli temir esa atigi 0,45% ni 

tashkil etadi. Bu ko‘rsatkich rudaning yuqori 

darajada oksidlanishga uchraganligini hamda oksid-

lanish jarayonida birlamchi sulfid minerallarining 

katta qismi ikkilamchi oksid minerallariga 

aylanganligini ko‘rsatadi. 

Kimyoviy tarkibda K₂O (4,70%) va Na₂O 

(0,91%) miqdorining mavjudligi dala shpatlari va 

boshqa silikat minerallarining rudada keng 

tarqalganligini bildiradi. MgO (1,99%) va CaO 

(0,76%) miqdorlari esa karbonat va magniyli 

minerallarning nisbatan kam ulushda ekanligini 

ko‘rsatadi. 

Qimmatbaho komponentlar tahlili rudada 

oltin va kumushning mos ravishda 1,54 g/t va 1,83 

g/t miqdorda mavjudligini aniqladi. Ushbu 

ko‘rsatkichlar oksidlangan rudalarni qayta ishlash 

jarayonida faqat misni emas, balki oltin va 

kumushni ham kompleks ajratib olish zarurligini 

ko‘rsatadi. Shu jihatdan Qalmoqir koni Chili va 

AQSHdagi ko‘plab porfir mis konlaridan farq 

qiladi. Mazkur konlarda oksidlangan rudalar 

tarkibida oltin va kumushning miqdori juda past 

bo‘lganligi sababli qayta ishlash texnologiyasi 

asosan mis ajratib olishga yo‘naltirilgan. 

Misning fazaviy tarkibi tahlili rudada erkin 

oksidlangan mis 0,43%, bog‘langan oksidlangan 

mis 0,22% va sulfidli mis 0,05% ni tashkil etishini 

ko‘rsatdi. Natijalar misning asosiy qismi oksid-

langan minerallar tarkibida ekanligini tasdiqlaydi. 

Bu esa uyumda tanlab eritish, kislotali eritish yoki 

kombinatsiyalashgan gidrometallurgik texnologi-

yalarni qo‘llash imkoniyatini ko‘rsatsa-da, oltin va 

kumushning sanoat ahamiyatiga ega miqdorda 

mavjudligi ushbu texnologiyalarni to‘g‘ridan-

to‘g‘ri qo‘llashni cheklaydi. 

Umuman olganda, 1-jadval natijalari 

Qalmoqir koni oksidlangan rudalarining 

mineralogik tarkibi jahonning yirik porfir mis 

konlariga maʼlum darajada o‘xshashligini, biroq 

qimmatbaho yo‘ldosh metallar mavjudligi va 

misning fazaviy tarkibi bo‘yicha o‘ziga xos 

xususiyatlarga egaligini ko‘rsatdi. Shu sababli 

mazkur rudalarni qayta ishlashda mis, oltin va 

kumushni kompleks ajratib olishga yo‘naltirilgan 

kombinatsiyalashgan texnologik yechimlarni ishlab 

chiqish maqsadga muvofiq hisoblanadi. 

Shuningdek, Las Bambas va Oyu Tolgoi 

konlarida qo‘llanilayotgan oksidlangan rudalarni 

sulfidli rudalar bilan aralashtirib flotatsiyalash usuli 

http://www.srt-journal.uz/


(E) ISSN: 3030-3214 

Volume 4, № 2 

2026 

 SANOATDA RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR 

ЦИФРОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

DIGITAL TECHNOLOGIES IN INDUSTRY 

 

 
www.srt-journal.uz 

 

 

KON-METALLURGIYA VA ISHLAB CHIQARISH SANOATI 

ГОРНОДОБЫВАЮЩАЯ МЕТАЛЛУРГИЯ И ОБРАБАТЫВАЮЩАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ 

MINING METALLURGY AND MANUFACTURING INDUSTRY 

 

 

 

 

6 

ham Qalmoqir sharoitida yetarli samara bermasligi 

mumkin. Bunga sabab Qalmoqir rudalarida 

oksidlangan minerallar va gil komponentlari 

ulushining yuqoriligi hamda oltin va kumushning 

sulfid minerallari bilan murakkab bog‘langan holda 

uchrashidir. Bunday sharoitda oddiy flotatsiya 

sxemasi qimmatbaho komponentlarning yo‘qotili-

shiga olib kelishi mumkin. 

Qiyosiy tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, 

Qalmoqir koni oksidlangan rudalarini qayta 

ishlashda xorijiy tajribalarni to‘liq ko‘chirish emas, 

balki ularni konning geologik va mineralogik 

xususiyatlariga moslashtirish zarur. Bunda mis 

bilan bir qatorda oltin va kumushni ham kompleks 

ajratib olishni taʼminlaydigan kombinatsiyalashgan 

flotatsion va gidrometallurgik texnologiyalarni 

ishlab chiqish istiqbolli yo‘nalish hisoblanadi. 

Bunday yondashuv nafaqat misning ajralib olish 

darajasini oshirish, balki yo‘ldosh qimmatbaho 

metallardan samarali foydalanish hamda balansdan 

tashqari oksidlangan rudalarni sanoat aylanmasiga 

jalb etish imkonini beradi. 

Xulosa. Olib borilgan qiyosiy tahlillar 

natijasida jahonning yirik porfir mis konlarida 

oksidlangan rudalarni qayta ishlash texnologiyasi 

rudalarning mineralogik tarkibi, oksidlanish 

darajasi hamda foydali komponentlarning tarqalish 

xususiyatlariga qarab tanlanishi aniqlandi. Chili, 

Peru, AQSH va Kongo Demokratik 

Respublikasidagi konlarda uyumda tanlab eritish 

(Heap Leaching), eritmadan ekstraksiya (SX) va 

elektroliz (EW) texnologiyalari samarali qo‘llani-

layotgan bo‘lsa, Oyu Tolgoi va Las Bambas kabi 

konlarda oksidlangan rudalarni sulfidli rudalar bilan 

aralashtirib flotatsiyalash usuli qo‘llanilmoqda. 

O‘tkazilgan tahlillar Qalmoqir koni oksidlangan 

rudalarining mineralogik tarkibi jahonning yirik 

porfir mis konlariga o‘xshashligini, biroq rudada 

oltin va kumushning sanoat ahamiyatiga ega 

miqdorda mavjudligi hamda misning asosiy qismi 

oksidlangan minerallar tarkibida uchrashi uni qayta 

ishlashda o‘ziga xos texnologik yondashuvni talab 

qilishini ko‘rsatdi. 

Qalmoqir koni oksidlangan rudalarini qayta 

ishlashda xorijiy texnologiyalarni bevosita qo‘llash 

yetarli samara bermasligi, ularni konning geologik 

va mineralogik xususiyatlariga moslashtirish 

zarurligi asoslandi. Mis, oltin va kumushni 

kompleks ajratib olishni taʼminlaydigan kombi-

natsiyalashgan flotatsion va gidrometallurgik 

texnologiyalarni ishlab chiqish texnologik hamda 

iqtisodiy jihatdan istiqbolli yo‘nalish hisoblanadi. 

Mazkur yondashuv balansdan tashqari oksidlangan 

rudalarni sanoat aylanmasiga jalb etish, misning 

ajralib olish darajasini oshirish, qimmatbaho 

yo‘ldosh metallardan samarali foydalanish hamda 

xomashyo resurslaridan kompleks foydalanish 

samaradorligini taʼminlashga xizmat qiladi. 
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